
                                                                                                 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

Чемодуровского Совета сельского поселения 

Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан 

 

 

с. Чемодурово                                      № 85                           от  «27» марта 2018 года 

 

О внесении изменений в решение  Совета 

Чемодуровского сельского поселения 

Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан от 14.12.2017 года 

№80 «О бюджете Чемодуровского сельского 

поселения Азнакаевского муниципального 

района Республики Татарстан на 2018 год 

и на плановый период 2019 и 2020 годов» 

(в редакции решения от 12.02.2018 №83) 

 

В связи с уточнением доходной и расходной частей бюджета: 

за счет возвращенных остатков иных межбюджетных трансфертов на решение 

вопросов местного значения, осуществляемое с привлечением средств 

самообложения граждан на 01.01.2018 г.; 

за счет остатка собственных средств на 01.01.2018 г. в связи с 

необходимостью оплаты расходов на приобретение офисной техники для 

проведение выборов 

 

Чемодуровский Совет сельского поселения решил: 

 

Внести в решение Совета Чемодуровского сельского поселения  

Азнакаевского муниципального района от 14.12.2017 года №80 «О бюджете 

Чемодуровского сельского поселения Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (в 

редакции решения от 12.02.2018 №83) следующие изменения: 

 

1) в статье 1 части 1: 

б) в пункте 2 цифры «10 038,9» заменить цифрами «10 072,9»; 

в) в пункте 3 цифры «9,0» заменить цифрами «43,0»; 

 

2) пункт 2 статьи 6 изложить в следующей редакции: 

«2. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов передаваемых из 

бюджета Чемодуровского сельского поселения Азнакаевского муниципального 

района Республики Татарстан в бюджет Азнакаевского муниципального района на 

исполнение расходных обязательств на содержание муниципальных учреждений в  

соответствии  со статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации на 2018 



 

 

год в сумме 6 610,0 тыс. рублей, на 2019 год в сумме 6 456,8 тыс. рублей, на 2020 

год в сумме 6 406,8 тыс. рублей»; 

 

3) таблицу 1 в приложении 1 изложить в следующей редакции: 

 
Приложение 1 

к решению Чемодуровского Совета  

сельского поселения Азнакаевского 

муниципального района Республики 

Татарстан «О бюджете Чемодуровского 

сельского поселения Азнакаевского 

муниципального района Республики 

Татарстан на 2018 год и на плановый 

период 2019 и 2020 годов» 
Таблица 1 

Источники 

финансирования дефицита бюджета Чемодуровского сельского поселения 

Азнакаевского муниципального района  

 Республики Татарстан на 2018 год 
 (тыс. рублей) 

Код показателя Наименование показателя Сумма 

01 00 00 00 00 0000 000 

Источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджета 43,0 

01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 43,0 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета -10 029,9 

01 05 02 00 00 0000 500 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджета -10 029,9 

01 05 02 01 00 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств  бюджета -10 029,9 

01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений -10 029,9 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 10 072,9 

01 05 02 00 00 0000 600 

Уменьшение прочих остатков средств 

бюджета 10 072,9 

01 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджета 10 072,9 

01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств  бюджетов поселений 10 072,9 

 

4) приложение 5 изложить в следующей редакции: 



 

 

Приложение 5 

к решению  Чемодуровского Совета  

сельского поселения Азнакаевского 

муниципального района Республики 

Татарстан «О бюджете Чемодуровского 

сельского  поселения Азнакаевского 

муниципального района Республики 

Татарстан  на 2018 год и плановый 

период 2019 и 2020 годов» 

 

Таблица 1 

 

Ведомственная структура 

 расходов бюджета Чемодуровского сельского поселения 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан  

на 2018 год 
 (тыс. рублей) 

Наименование КВСР Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Исполнительный комитет 

Чемодуровского сельского поселения 

Азнакаевского муниципального 

района Республики Татарстан 125         10 072,9 

Общегосударственные вопросы 125 01       970,8 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 125 01 02     451,3 

Непрограммные направления расходов 125 01 02 99 0 00 0000 0   451,3 

Глава муниципального образования 125 01 02 99 0 00 0203 0   451,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами  125 01 02 99 0 00 0203 0 100 451,3 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 125 01 04     403,2 

Непрограммные направления расходов 125 01 04 99 0 00 0000 0   403,2 

Центральный аппарат 125 01 04 99 0 00 0204 0   403,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами  125 01 04 99 0 00 0204 0 100 281,9 



 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 125 01 04 99 0 00 0204 0 200 111,9 

Иные бюджетные ассигнования 125 01 04 99 0 00 0204 0 800 9,4 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 125 01 07     31,7 

Непрограммные направления расходов 125 01 07 99 0 00 0000 0   31,7 

Расходы на проведение выборов 125 01 07 99 0 00 0201 0   31,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 125 01 07 99 0 00 0201 0 200 31,7 

Резервные фонды 125 01 11     54,0 

Непрограммные направления расходов 125 01 11 99 0 00 0000 0   54,0 

Резервный фонд Исполнительного 

комитета Чемодуровского сельского 

поселения Азнакаевского 

муниципального района 125 01 11 99 0 00 0741 1   54,0 

Иные бюджетные ассигнования 125 01 11 99 0 00 0741 1 800 54,0 

Другие общегосударственные вопросы  125 01 13     30,6 

Непрограммные направления расходов 125 01 13 99 0 00 0000 0   30,6 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 125 01 13 99 0 00 0295 0   22,1 

Иные бюджетные ассигнования 125 01 13 99 0 00 0295 0 800 22,1 

Диспансеризация муниципальных 

служащих 125 01 13 99 0 00 9707 1   8,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 125 01 13 99 0 00 9707 1 200 8,5 

Национальная оборона 125 02       82,9 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 125 02 03     82,9 

Непрограммные направления расходов 125 02 03 99 0 00 0000 0   82,9 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 125 02 03 99 0 00 5118 0   82,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 125 02 03 99 0 00 5118 0 100 76,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 125 02 03 99 0 00 5118 0 200 6,3 

Национальная экономика 125 04       49,9 

Водное хозяйство 125 04 06     22,0 

Непрограммные направления расходов 125 04 06 99 0 00 0000 0   22,0 

Водное хозяйство 125 04 06 99 0 00 9043 0   22,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 125 04 06 99 0 00 9043 0 200 22,0 



 

 

государственных (муниципальных) 

нужд 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 125 04 09     27,9 

Строительство, содержание и ремонт 

автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах 

городских округов и поселений в 

рамках благоустройства 125 04 09 Б1 0 00 7802 0   27,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 125 04 09 Б1 0 00 7802 0 200 27,9 

Жилищно-коммунальное хозяйство 125 05       309,7 

Коммунальное хозяйство 125 05 02     2,3 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства (переоценка строений, 

ведение регистра) 125 05 02 Ж1 0 00 7505 0   2,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 125 05 02 Ж1 0 00 7505 0 200 2,3 

Благоустройство 125 05 03     307,4 

Уличное освещение 125 05 03 Б1 0 00 7801 0   298,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 125 05 03 Б1 0 00 7801 0 200 298,4 

Содержание кладбищ 125 05 03 Б1 0 00 7804 0   9,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 125 05 03 Б1 0 00 7804 0 200 9,0 

Культура, кинематография 125 08       1 901,4 

Культура  125 08 01     1 901,4 

Муниципальная программа «Развитие 

культуры в Азнакаевском 

муниципальном районе на 2017 - 2020  

годы» 125 08 01 08 0 00 0000 0   14,2 

Подпрограмма «Развитие клубных, 

концертных организаций и 

исполнительского искусства на 2017 - 

2020 годы» 125 08 01 08 4 00 0000 0   14,2 

Основное мероприятие «Развитие 

клубных, концертных организаций и 

исполнительского искусства» 125 08 01 08 4 01 0000 0   14,2 

Обеспечение деятельности клубов и 

культурно-досуговых центров 125 08 01 08 4 01 4409 1   14,2 

Иные бюджетные ассигнования 125 08 01 08 4 01 4409 1 800 14,2 

Непрограммные направления расходов 125 08 01  99 0 00 0000 0   1 887,2 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 125 08 01 99 0 00 2560 0   1 887,2 



 

 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

Межбюджетные трансферты 125 08 01 99 0 00 2560 0 500 1 887,2 

Физическая культура и спорт 125 11       55,0 

Массовый спорт 125 11 02     55,0 

Муниципальная программа "Развитие 

молодежной политики, физической 

культуры и спорта в Азнакаевском 

муниципальном районе Республики 

Татарстан на 2016 – 2020 годы" 125 11 02 10 0 00 0000 0   55,0 

Подпрограмма "Развитие физической 

культуры и спорта на 2016-2020 годы" 125 11 02 10 1 00 0000 0   55,0 

Основное мероприятие "Реализация 

государственной политики в области 

физической культуры и спорта в 

Азнакаевском муниципальном районе 

Республики Татарстан" 125 11 02 10 1 01 0000 0   55,0 

Мероприятия физической культуры и 

спорта в области массового спорта 125 11 02 10 1 01 1287 0   55,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 125 11 02 10 1 01 1287 0 200 55,0 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов РФ и 

муниципальных образований 125 14       6 703,2 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 125 14 03     6 703,2 

Непрограммные направления расходов 125 14 03 99 0 00 0000 0   6 703,2 

Субсидии бюджету субъекта 

Российской Федерации из местных 

бюджетов для формирования 

регионального фонда финансовой 

поддержки поселений 

(«отрицательные» трансферты) 125 14 03 99 0 00 2086 0   93,2 

Межбюджетные трансферты 125 14 03 99 0 00 2086 0 500 93,2 

Межбюджетные трансферты местным 

бюджетам для софинансирования 

расходных обязательств по 

исполнению полномочий органов 

местного самоуправления по вопросам 

местного значения 125 14 03 99 0 00 2570 0   6 610,0 

Межбюджетные трансферты 125 14 03 99 0 00 2570 0 500 6 610,0 

Всего расходов           10 072,9 

 

Таблица 2 

 

Ведомственная структура 

 расходов бюджета Чемодуровского сельского поселения  

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан  

на плановый период 2019 и 2020 годов 

                                                                                                                                                    (тыс. рублей) 



 

 

Наименование 
КВС

Р 
Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма 

2019 

год 

2020 

год 

Исполнительный комитет 

Чемодуровского сельского 

поселения Азнакаевского 

муниципального района 

Республики Татарстан           9 730,4 9 490,0 

Общегосударственные вопросы 125 01       926,9 840,7 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 125 01 02     427,8 429,9 

Непрограммные направления 

расходов 125 01 02 99 0 00 0000 0   427,8 429,9 

Глава муниципального 

образования 125 01 02 99 0 00 0203 0   427,8 429,9 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами  125 01 02 99 0 00 0203 0 100 427,8 429,9 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 125 01 04     423,0 334,7 

Непрограммные направления 

расходов 125 01 04 99 0 00 0000 0   423,0 334,7 

Центральный аппарат 125 01 04 99 0 00 0204 0   423,0 334,7 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами  125 01 04 99 0 00 0204 0 100 293,2 300,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 125 01 04 99 0 00 0204 0 200 120,4 24,4 

Иные бюджетные ассигнования 125 01 04 99 0 00 0204 0 800 9,4 9,4 

Резервные фонды 125 01 11     54,0 54,0 

Непрограммные направления 

расходов 125 01 11 99 0 00 0000 0   54,0 54,0 

Резервный фонд Исполнительного 

комитета Чемодуровского 

сельского поселения 

Азнакаевского муниципального 125 01 11 99 0 00 0741 1   54,0 54,0 



 

 

района 

Иные бюджетные ассигнования 125 01 11 99 0 00 0741 1 800 54,0 54,0 

Другие общегосударственные 

вопросы  125 01 13     22,1 22,1 

Непрограммные направления 

расходов 125 01 13 99 0 00 0000 0   22,1 22,1 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 125 01 13 99 0 00 0295 0   22,1 22,1 

Иные бюджетные ассигнования 125 01 13 99 0 00 0295 0 800 22,1 22,1 

Национальная оборона 125 02       83,8 86,9 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 125 02 03     83,8 86,9 

Непрограммные направления 

расходов 125 02 03 99 0 00 0000 0   83,8 86,9 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 125 02 03 99 0 00 5118 0   83,8 86,9 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 125 02 03 99 0 00 5118 0 100 77,5 80,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 125 02 03 99 0 00 5118 0 200 6,3 6,3 

Национальная экономика 125 04       22,7 0,0 

Водное хозяйство 125 04 06     22,7 0,0 

Непрограммные направления 

расходов 125 04 06 99 0 00 0000 0   22,7 0,0 

Расходы на содержание 

гидротехнических сооружений 125 04 06 99 0 00 9043 0   22,7 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 125 04 06 99 0 00 9043 0 200 22,7 0,0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 125 05       127,3 30,1 

Благоустройство 125 05 03     127,3 30,1 

Уличное освещение 125 05 03 Б1 0 00 7801 0   127,3 30,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 125 05 03 Б1 0 00 7801 0 200 127,3 30,1 

Культура, кинематография 125 08       1 906,3 1 908,3 

Культура  125 08 01     1 906,3 1 908,3 

Муниципальная программа 

«Развитие культуры в 

Азнакаевском муниципальном 

районе на 2017 - 2020  годы» 125 08 01 08 0 00 0000 0   14,1 10,1 

Подпрограмма «Развитие клубных, 125 08 01 08 4 00 0000 0   14,1 10,1 



 

 

концертных организаций и 

исполнительского искусства на 

2017 - 2020 годы» 

Основное мероприятие «Развитие 

клубных, концертных организаций 

и исполнительского искусства» 125 08 01 08 4 01 0000 0   14,1 10,1 

Обеспечение деятельности клубов 

и культурно-досуговых центров 125 08 01 08 4 01 4409 1   14,1 10,1 

Иные бюджетные ассигнования 125 08 01 08 4 01 4409 1 800 14,1 10,1 

Непрограммные направления 

расходов 125 08 01 

 99 0 00 0000 

0   1 892,2 1 898,2 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 125 08 01 99 0 00 2560 0   1 892,2 1 898,2 

Межбюджетные трансферты 125 08 01 99 0 00 2560 0 500 1 892,2 1 898,2 

Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

субъектов РФ и муниципальных 

образований 125 14       6 663,4 6 624,0 

Прочие межбюджетные 

трансферты общего характера 125 14 03     6 663,4 6 624,0 

Непрограммные направления 

расходов 125 14 03 99 0 00 0000 0   6 663,4 6 624,0 

Субсидии бюджету субъекта 

Российской Федерации из местных 

бюджетов для формирования 

регионального фонда финансовой 

поддержки поселений 

(«отрицательные» трансферты) 125 14 03 99 0 00 2086 0   206,6 217,2 

Межбюджетные трансферты 125 14 03 99 0 00 2086 0 500 206,6 217,2 

Межбюджетные трансферты 

местным бюджетам для 

софинансирования расходных 

обязательств по исполнению 

полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам 

местного значения 125 14 03 99 0 00 2570 0   6 456,8 6 406,8 

Межбюджетные трансферты 125 14 03 99 0 00 2570 0 500 6 456,8 6 406,8 

Всего расходов (без условно 

утвержденных расходов)           9 730,4 9 490,0 

 

5) приложение 6 изложить в следующей редакции: 

 



 

 

Приложение 6 

к решению  Чемодуровского Совета  

сельского поселения Азнакаевского 

муниципального района Республики 

Татарстан «О бюджете Чемодуровского 

сельского  поселения Азнакаевского 

муниципального района Республики 

Татарстан  на 2018 год и плановый 

период 2019 и 2020 годов» 

 
                                                                                                                                                 Таблица 1 

 

Распределение 

бюджетных ассигнований бюджета Чемодуровского сельского поселения  

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан 

по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности),  

группам видов расходов классификации расходов бюджетов 

на 2018 год 
 (тыс. рублей) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Общегосударственные вопросы 01       970,8 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 01 02     451,3 

Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 0000 0   451,3 

Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 0203 0   451,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  01 02 99 0 00 0203 0 100 451,3 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 01 04     403,2 

Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 0000 0   403,2 

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 0204 0   403,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  01 04 99 0 00 0204 0 100 281,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 0204 0 200 111,9 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 0204 0 800 9,4 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 01 07     31,7 



 

 

Непрограммные направления расходов 01 07 99 0 00 0000 0   31,7 

Расходы на проведение выборов 01 07 99 0 00 0201 0   31,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 07 99 0 00 0201 0 200 31,7 

Резервные фонды 01 11     54,0 

Непрограммные направления расходов 01 11 99 0 00 0000 0   54,0 

Резервный фонд Исполнительного комитета 

Чемодуровского сельского поселения 

Азнакаевского муниципального района 01 11 99 0 00 0741 1   54,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 0741 1 800 54,0 

Другие общегосударственные вопросы  01 13     30,6 

Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 0000 0   30,6 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 01 13 99 0 00 0295 0   22,1 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 0295 0 800 22,1 

Диспансеризация муниципальных служащих 01 13 99 0 00 9707 1   8,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 9707 1 200 8,5 

Национальная оборона 02       82,9 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     82,9 

Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 0000 0   82,9 

Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 02 03 99 0 00 5118 0   82,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 02 03 99 0 00 5118 0 100 76,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 02 03 99 0 00 5118 0 200 6,3 

Национальная экономика 04       49,9 

Водное хозяйство 04 06     22,0 

Непрограммные направления расходов 04 06 99 0 00 0000 0   22,0 

Водное хозяйство 04 06 99 0 00 9043 0   22,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 04 06 99 0 00 9043 0 200 22,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     27,9 

Строительство, содержание и ремонт 

автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах городских 

округов и поселений в рамках благоустройства 04 09 Б1 0 00 7802 0   27,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 Б1 0 00 7802 0 200 27,9 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       309,7 

Коммунальное хозяйство 05 02     2,3 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства (переоценка строений, ведение 

регистра) 05 02 Ж1 0 00 7505 0   2,3 



 

 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 05 02 Ж1 0 00 7505 0 200 2,3 

Благоустройство 05 03     307,4 

Уличное освещение 05 03 Б1 0 00 7801 0   298,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 Б1 0 00 7801 0 200 298,4 

Содержание кладбищ 05 03 Б1 0 00 7804 0   9,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 Б1 0 00 7804 0 200 9,0 

Культура, кинематография 08       1 901,4 

Культура  08 01     1 901,4 

Муниципальная программа «Развитие 

культуры в Азнакаевском муниципальном 

районе на 2017 - 2020  годы» 08 01 08 0 00 0000 0   14,2 

Подпрограмма «Развитие клубных, 

концертных организаций и исполнительского 

искусства на 2017 - 2020 годы» 08 01 08 4 00 0000 0   14,2 

Основное мероприятие «Развитие клубных, 

концертных организаций и исполнительского 

искусства» 08 01 08 4 01 0000 0   14,2 

Обеспечение деятельности клубов и 

культурно-досуговых центров 08 01 08 4 01 4409 1   14,2 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 08 4 01 4409 1 800 14,2 

Непрограммные направления расходов 08 01  99 0 00 0000 0   1 887,2 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 08 01 99 0 00 2560 0   1 887,2 

Межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 2560 0 500 1 887,2 

Физическая культура и спорт 11       55,0 

Массовый спорт 11 02     55,0 

Муниципальная программа "Развитие 

молодежной политики, физической культуры и 

спорта в Азнакаевском муниципальном районе 

Республики Татарстан на 2016 – 2020 годы" 11 02 10 0 00 0000 0   55,0 

Подпрограмма "Развитие физической 

культуры и спорта на 2016-2020 годы" 11 02 10 1 00 0000 0   55,0 

Основное мероприятие "Реализация 

государственной политики в области 

физической культуры и спорта в Азнакаевском 

муниципальном районе Республики 

Татарстан" 11 02 10 1 01 0000 0   55,0 

Мероприятия физической культуры и спорта в 

области массового спорта 11 02 10 1 01 1287 0   55,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 11 02 10 1 01 1287 0 200 55,0 

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам субъектов РФ и муниципальных 

образований 14       6 703,2 

Прочие межбюджетные трансферты общего 14 03     6 703,2 



 

 

характера 

Непрограммные направления расходов 14 03 99 0 00 0000 0   6 703,2 

Субсидии бюджету субъекта Российской 

Федерации из местных бюджетов для 

формирования регионального фонда 

финансовой поддержки поселений 

(«отрицательные» трансферты) 14 03 99 0 00 2086 0   93,2 

Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 2086 0 500 93,2 

Межбюджетные трансферты местным 

бюджетам для софинансирования расходных 

обязательств по исполнению полномочий 

органов местного самоуправления по 

вопросам местного значения 14 03 99 0 00 2570 0   6 610,0 

Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 2570 0 500 6 610,0 

Всего расходов         10 072,9 

 

Таблица 2 

Распределение 

бюджетных ассигнований бюджета Чемодуровского сельского поселения  

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан 

по разделам, подразделам, целевым статьям,  

группам видов расходов классификации расходов бюджетов 

на плановый период 2019 и 2020 годов 
 

                                                                                                                                 (тыс. рублей) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 

Сумма 

2019 

год 

2020 

год 

Общегосударственные вопросы 01       926,9 840,7 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 01 02     427,8 429,9 

Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 0000 0   427,8 429,9 

Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 0203 0   427,8 429,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  01 02 99 0 00 0203 0 100 427,8 429,9 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 01 04     423,0 334,7 

Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 0000 0   423,0 334,7 

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 0204 0   423,0 334,7 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 01 04 99 0 00 0204 0 100 293,2 300,9 



 

 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 01 04 99 0 00 0204 0 200 120,4 24,4 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 0204 0 800 9,4 9,4 

Резервные фонды 01 11     54,0 54,0 

Непрограммные направления расходов 01 11 99 0 00 0000 0   54,0 54,0 

Резервный фонд Исполнительного 

комитета Чемодуровского сельского 

поселения Азнакаевского 

муниципального района 01 11 99 0 00 0741 1   54,0 54,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 0741 1 800 54,0 54,0 

Другие общегосударственные вопросы  01 13     22,1 22,1 

Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 0000 0   22,1 22,1 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 01 13 99 0 00 0295 0   22,1 22,1 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 0295 0 800 22,1 22,1 

Национальная оборона 02       83,8 86,9 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 02 03     83,8 86,9 

Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 0000 0   83,8 86,9 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 02 03 99 0 00 5118 0   83,8 86,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 02 03 99 0 00 5118 0 100 77,5 80,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 02 03 99 0 00 5118 0 200 6,3 6,3 

Национальная экономика 04       22,7 0,0 

Водное хозяйство 04 06     22,7 0,0 

Непрограммные направления расходов 04 06 99 0 00 0000 0   22,7 0,0 

Расходы на содержание 

гидротехнических сооружений 04 06 99 0 00 9043 0   22,7 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 04 06 99 0 00 9043 0 200 22,7 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       127,3 30,1 

Благоустройство 05 03     127,3 30,1 

Уличное освещение 05 03 Б1 0 00 7801 0   127,3 30,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 05 03 Б1 0 00 7801 0 200 127,3 30,1 

Культура, кинематография 08       1 906,3 1 908,3 

Культура  08 01     1 906,3 1 908,3 



 

 

Муниципальная программа «Развитие 

культуры в Азнакаевском 

муниципальном районе на 2017 - 2020  

годы» 08 01 08 0 00 0000 0   14,1 10,1 

Подпрограмма «Развитие клубных, 

концертных организаций и 

исполнительского искусства на 2017 - 

2020 годы» 08 01 08 4 00 0000 0   14,1 10,1 

Основное мероприятие «Развитие 

клубных, концертных организаций и 

исполнительского искусства» 08 01 08 4 01 0000 0   14,1 10,1 

Обеспечение деятельности клубов и 

культурно-досуговых центров 08 01 08 4 01 4409 1   14,1 10,1 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 08 4 01 4409 1 800 14,1 10,1 

Непрограммные направления расходов 08 01 

 99 0 00 0000 

0   1 892,2 1 898,2 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 08 01 99 0 00 2560 0   1 892,2 1 898,2 

Межбюджетные трансферты 08 01 99 0 00 2560 0 500 1 892,2 1 898,2 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов РФ и 

муниципальных образований 14       6 663,4 6 624,0 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 14 03     6 663,4 6 624,0 

Непрограммные направления расходов 14 03 99 0 00 0000 0   6 663,4 6 624,0 

Субсидии бюджету субъекта 

Российской Федерации из местных 

бюджетов для формирования 

регионального фонда финансовой 

поддержки поселений («отрицательные» 

трансферты) 14 03 99 0 00 2086 0   206,6 217,2 

Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 2086 0 500 206,6 217,2 

Межбюджетные трансферты местным 

бюджетам для софинансирования 

расходных обязательств по исполнению 

полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного 

значения 14 03 99 0 00 2570 0   6 456,8 6 406,8 

Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 2570 0 500 6 456,8 6 406,8 

Всего расходов (без условно 

утвержденных расходов)         9 730,4 9 490,0 

 

6) приложение 7 изложить в следующей редакции: 

 



 

 

Приложение 7 

к решению Чемодуровского Совета  

сельского поселения Азнакаевского 

муниципального района Республики 

Татарстан «О бюджете Чемодуровского 

сельского  поселения Азнакаевского 

муниципального района Республики 

Татарстан на 2018 год и на плановый 

период 2019 и 2020 годов» 

 
Таблица 1 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям  

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов 

бюджета Чемодуровского сельского поселения Азнакаевского муниципального 

района Республики Татарстан на 2018 год 
 (тыс. рублей) 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР Сумма 

Муниципальная программа «Развитие 

культуры в Азнакаевском муниципальном 

районе на 2017 - 2020  годы» 08 0 00 0000 0       14,2 

Подпрограмма «Развитие клубных, 

концертных организаций и исполнительского 

искусства на 2017 - 2020 годы» 08 4 00 0000 0       14,2 

Основное мероприятие «Развитие клубных, 

концертных организаций и исполнительского 

искусства» 08 4 01 0000 0       14,2 

Обеспечение деятельности клубов и 

культурно-досуговых центров 08 4 01 4409 1       14,2 

Иные бюджетные ассигнования 08 4 01 4409 1 800     14,2 

Культура, кинематография 08 4 01 4409 1 800 08   14,2 

Культура  08 4 01 4409 1 800 08 01 14,2 

Муниципальная программа "Развитие 

молодежной политики, физической культуры 

и спорта в Азнакаевском муниципальном 

районе Республики Татарстан на 2016 – 2020 

годы" 10 0 00 0000 0       55,0 

Подпрограмма "Развитие физической 

культуры и спорта на 2016-2020 годы" 10 1 00 0000 0       55,0 

Основное мероприятие "Реализация 

государственной политики в области 

физической культуры и спорта в 

Азнакаевском муниципальном районе 

Республики Татарстан" 10 1 01 0000 0       55,0 

Мероприятия физической культуры и спорта 

в области массового спорта 10 1 01 1287 0       55,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 10 1 01 1287 0 200     55,0 

Физическая культура и спорт 10 1 01 1287 0 200 11   55,0 

Массовый спорт 10 1 01 1287 0 200 11 02 55,0 



 

 

Непрограммные направления расходов 99 0 00 0000 0       9 666,1 

Расходы на проведение выборов 99 0 00 0201 0       31,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 0201 0 200     31,7 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 0201 0 200 01   31,7 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 99 0 00 0201 0 200 01 07 31,7 

Глава муниципального образования 99 0 00 0203 0       451,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  99 0 00 0203 0 100     451,3 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 0203 0 100 01   451,3 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 99 0 00 0203 0 100 01 02 451,3 

Центральный аппарат 99 0 00 0204 0       403,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  99 0 00 0204 0 100     281,9 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 0204 0 100 01   281,9 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 99 0 00 0204 0 100 01 04 281,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 0204 0 200     111,9 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 0204 0 200 01   111,9 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 99 0 00 0204 0 200 01 04 111,9 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0204 0 800     9,4 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 0204 0 800 01   9,4 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 99 0 00 0204 0 800 01 04 9,4 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 99 0 00 0295 0       22,1 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0295 0 800     22,1 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 0295 0 800 01   22,1 

Другие общегосударственные вопросы  99 0 00 0295 0 800 01 13 22,1 



 

 

Резервный фонд Исполнительного комитета 

Чемодуровского сельского поселения 

Азнакаевского муниципального района 99 0 00 0741 1       54,0 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0741 1 800     54,0 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 0741 1 800 01   54,0 

Резервные фонды 99 0 00 0741 1 800 01 11 54,0 

Субсидии бюджету субъекта Российской 

Федерации из местных бюджетов для 

формирования регионального фонда 

финансовой поддержки поселений 

(«отрицательные» трансферты) 99 0 00 2086 0       93,2 

Межбюджетные трансферты 99 0 00 2086 0 500     93,2 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов РФ и 

муниципальных образований 99 0 00 2086 0 500 14   93,2 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 99 0 00 2086 0 500 14 03 93,2 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 99 0 00 2560 0       1 887,2 

Межбюджетные трансферты 99 0 00 2560 0 500     1 887,2 

Культура, кинематография 99 0 00 2560 0 500 08   1 887,2 

Культура  99 0 00 2560 0 500 08 01 1 887,2 

Межбюджетные трансферты местным 

бюджетам для софинансирования расходных 

обязательств по исполнению полномочий 

органов местного самоуправления по 

вопросам местного значения 99 0 00 2570 0       6 610,0 

Межбюджетные трансферты 99 0 00 2570 0 500     6 610,0 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов РФ и 

муниципальных образований 99 0 00 2570 0 500 14   6 610,0 

Прочие межбюджетные трансферты общего 

характера 99 0 00 2570 0 500 14 03 6 610,0 

Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 99 0 00 5118 0       82,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 99 0 00 5118 0 100     76,6 

Национальная оборона 99 0 00 5118 0 100 02   76,6 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 99 0 00 5118 0 100 02 03 76,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 5118 0 200     6,3 

Национальная оборона 99 0 00 5118 0 200 02   6,3 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 99 0 00 5118 0 200 02 03 6,3 



 

 

Водное хозяйство 99 0 00 9043 0       22,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 9043 0 200     22,0 

Национальная экономика 99 0 00 9043 0 200 04   22,0 

Водное хозяйство 99 0 00 9043 0 200 04 06 22,0 

Диспансеризация муниципальных служащих 99 0 00 9707 1       8,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 9707 1 200     8,5 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 9707 1 200 01   8,5 

Другие общегосударственные вопросы  99 0 00 9707 1 200 01 13 8,5 

Уличное освещение Б1 0 00 7801 0       298,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд Б1 0 00 7801 0 200     298,4 

Жилищно-коммунальное хозяйство Б1 0 00 7801 0 200 05   298,4 

Благоустройство Б1 0 00 7801 0 200 05 03 298,4 

Строительство, содержание и ремонт 

автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах городских 

округов и поселений в рамках 

благоустройства Б1 0 00 7802 0       27,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд Б1 0 00 7802 0 200     27,9 

Национальная экономика Б1 0 00 7802 0 200 04   27,9 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Б1 0 00 7802 0 200 04 09 27,9 

Содержание кладбищ Б1 0 00 7804 0       9,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд Б1 0 00 7804 0 200     9,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство Б1 0 00 7804 0 200 05   9,0 

Благоустройство Б1 0 00 7804 0 200 05 03 9,0 

Мероприятия в области коммунального 

хозяйства (переоценка строений, ведение 

регистра) Ж1 0 00 7505 0       2,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд Ж1 0 00 7505 0 200     2,3 

Жилищно-коммунальное хозяйство Ж1 0 00 7505 0 200 05   2,3 

Коммунальное хозяйство Ж1 0 00 7505 0 200 05 02 2,3 

Всего расходов         10 072,9 

 
Таблица 2 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям  

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов 

бюджета Чемодуровского сельского поселения Азнакаевского муниципального 

района Республики Татарстан  

на плановый период 2019 и 2020 годов 
(тыс. рублей) 

Наименование ЦСР ВР Рз ПР 
Сумма 

2019 год 2020 год 

Муниципальная программа 08 0 00 0000 0       14,1 10,1 



 

 

«Развитие культуры в Азнакаевском 

муниципальном районе на 2017 - 

2020  годы» 

Подпрограмма «Развитие клубных, 

концертных организаций и 

исполнительского искусства на 2017 

- 2020 годы» 08 4 00 0000 0       14,1 10,1 

Основное мероприятие «Развитие 

клубных, концертных организаций и 

исполнительского искусства» 08 4 01 0000 0       14,1 10,1 

Обеспечение деятельности клубов и 

культурно-досуговых центров 08 4 01 4409 1       14,1 10,1 

Иные бюджетные ассигнования 08 4 01 4409 1 800     14,1 10,1 

Культура, кинематография 08 4 01 4409 1 800 08   14,1 10,1 

Культура 08 4 01 4409 1 800 08 01 14,1 10,1 

Непрограммные направления 

расходов 99 0 00 0000 0       9 589,0 9 449,8 

Глава муниципального образования 99 0 00 0203 0       427,8 429,9 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 99 0 00 0203 0 100     427,8 429,9 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 0203 0 100 01   427,8 429,9 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 99 0 00 0203 0 100 01 02 427,8 429,9 

Центральный аппарат 99 0 00 0204 0       423,0 334,7 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 99 0 00 0204 0 100     293,2 300,9 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 0204 0 100 01   293,2 300,9 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 99 0 00 0204 0 100 01 04 293,2 300,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 99 0 00 0204 0 200     120,4 24,4 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 0204 0 200 01   120,4 24,4 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 99 0 00 0204 0 200 01 04 120,4 24,4 



 

 

Российской Федерации, местных 

администраций 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0204 0 800     9,4 9,4 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 0204 0 800 01   9,4 9,4 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 99 0 00 0204 0 800 01 04 9,4 9,4 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 99 0 00 0295 0       22,1 22,1 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0295 0 800     22,1 22,1 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 0295 0 800 01   22,1 22,1 

Другие общегосударственные 

вопросы 99 0 00 0295 0 800 01 13 22,1 22,1 

Резервный фонд Исполнительного 

комитета Чемодуровского сельского 

поселения Азнакаевского 

муниципального района 99 0 00 0741 1       54,0 54,0 

Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 0741 1 800     54,0 54,0 

Общегосударственные вопросы 99 0 00 0741 1 800 01   54,0 54,0 

Резервные фонды 99 0 00 0741 1 800 01 11 54,0 54,0 

Субсидии бюджету субъекта 

Российской Федерации из местных 

бюджетов для формирования 

регионального фонда финансовой 

поддержки поселений 

(«отрицательные» трансферты) 99 0 00 2086 0       206,6 217,2 

Межбюджетные трансферты 99 0 00 2086 0 500     206,6 217,2 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов РФ и 

муниципальных образований 99 0 00 2086 0 500 14   206,6 217,2 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 99 0 00 2086 0 500 14 03 206,6 217,2 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 99 0 00 2560 0       1 892,2 1 898,2 

Межбюджетные трансферты 99 0 00 2560 0 500     1 892,2 1 898,2 

Культура, кинематография 99 0 00 2560 0 500 08   1 892,2 1 898,2 

Культура 99 0 00 2560 0 500 08 01 1 892,2 1 898,2 

Межбюджетные трансферты 

местным бюджетам для 

софинансирования расходных 

обязательств по исполнению 

полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам 

местного значения 99 0 00 2570 0       6 456,8 6 406,8 

Межбюджетные трансферты 99 0 00 2570 0 500     6 456,8 6 406,8 



 

 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам субъектов РФ и 

муниципальных образований 99 0 00 2570 0 500 14   6 456,8 6 406,8 

Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 99 0 00 2570 0 500 14 03 6 456,8 6 406,8 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 99 0 00 5118 0       83,8 86,9 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 99 0 00 5118 0 100     77,5 80,6 

Национальная оборона 99 0 00 5118 0 100 02   77,5 80,6 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 99 0 00 5118 0 100 02 03 77,5 80,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 99 0 00 5118 0 200     6,3 6,3 

Национальная оборона 99 0 00 5118 0 200 02   6,3 6,3 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 99 0 00 5118 0 200 02 03 6,3 6,3 

Расходы на содержание 

гидротехнических сооружений 99 0 00 9043 0       22,7 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 99 0 00 9043 0 200     22,7 0,0 

Национальная экономика 99 0 00 9043 0 200 04   22,7 0,0 

Водное хозяйство 99 0 00 9043 0 200 04 06 22,7 0,0 

Уличное освещение Б1 0 00 7801 0       127,3 30,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд Б1 0 00 7801 0 200     127,3 30,1 

Жилищно-коммунальное хозяйство Б1 0 00 7801 0 200 05   127,3 30,1 

Благоустройство Б1 0 00 7801 0 200 05 03 127,3 30,1 

Всего расходов (без условно 

утвержденных расходов)         9 730,4 9 490,0 

 

8) настоящее Решение вступает в силу со дня  подписания,  подлежит  

опубликованию на официальном портале правовой информации Республики 

Татарстан по веб-адресу:  http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте 

Азнакаевского муниципального района в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет по веб-адресу: http://aznakayevo.tatarstan.ru. 

 

 

Глава                                                                                          Н.Б.Котельникова 

 

 

http://pravo.tatarstan.ru/
http://aznakayevo.tatarstan.ru/


 

 

Методика расчета объемов межбюджетных трансфертов, 

подлежащих перечислению из бюджета Чемодуровского сельского 

поселения в бюджет Азнакаевского муниципального района на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными соглашениями на создание 

условий для обеспечения жителей поселения услугами учреждений 

культуры 

в 2018 году и плановом периоде 2019 и 2020 годов 

 

Предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета Чемодуровского 

сельского поселения Азнакаевского муниципального района в бюджет 

Азнакаевского муниципального района на  осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения на создание условий для обеспечения 

жителей поселения услугами учреждений культуры производится в соответствии с 

заключенными соглашениями согласно части 4 статьи 15 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации». Объем межбюджетных трансфертов рассчитывается по 

следующей формуле: 

 

МБТк = (Ккр/Чр*Чсп + Гфот)  
 

где: 

 

МБТк – общий объем межбюджетных трансфертов на решение вопросов местного значения в 

части создания условий для обеспечения жителей поселений услугами учреждений культуры, тыс. 

руб.; 

 

Ккр – общая сумма расходных обязательств по обеспечению жителей поселений Азнакаевского 

муниципального района услугами учреждений культуры, тыс. руб.; 

 

Чр – общая численность жителей района, чел.; 

 

Чсп - численность жителей поселения, чел.; 

 

Гфот - Годовой ФОТ (с учетом начислений) работников домов культуры, расположенных в 

поселениях, оплата труда которых производится из бюджета района, тыс. руб. 

 

 

 

 

 



 

 

Расчет объемов межбюджетных трансфертов, подлежащих 

перечислению из бюджета Чемодуровского сельского поселения в 

бюджет Азнакаевского муниципального района на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями на создание условий 

для обеспечения жителей поселения услугами учреждений культуры 

в 2018 году и плановом периоде 2019 и 2020 годов 

 

Объем межбюджетных трансфертов из бюджета Чемодуровского сельского 

поселения Азнакаевского муниципального района в бюджет Азнакаевского 

муниципального района на  осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения на создание условий для обеспечения жителей поселения 

услугами учреждений культуры рассчитан в сумме: 

на 2018 год – 1 887,2 тыс. рублей; 

на 2019 год – 1 892,2 тыс. рублей; 

на 2020 год – 1 898,2 тыс. рублей. 

 
 


